
Obec LADNÁ 
 
 

Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 

KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128 

 
Zápis z 8./2011 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 30. 9. 2011 v budově 

ZŠ Ladná 

 

 

 
1. Zahájení a uvítání přítomných 

8. zasedání zastupitelstva v 18.00 hod. zahájila a řídila starostka Renáta Priesterrathová. 

 

Přítomno: 6 členů zastupitelstva 

Omluveni: Martin Vlk     Neomluveni: Věra Šúňová 

              Zdeněk Juračka     

 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena: Jana Balgová   Hlasování: 6-0-0 

Ověřovateli navrženi:   Stanislav Krůtil  Hlasování: 6-0-0 

     Bohumila Tesaříková  Hlasování: 6-0-0 

 

Usnesení č. 1/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je 

určena paní Jana Balgová, ověřovateli zápisu jsou určení pan Stanislav Krůtil a paní 

Bohumila Tesaříková. 

 

3. Program zasedání: 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4. Řešení připomínek ke změně č.2 ÚPO Ladná 

5. Vydání změny č.2 ÚPO Ladná formou opatření obecné povahy 

6. Schválení vyjímky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Ladná 

7. Schválení posouzení nabídek „Vegetační úpravy hřbitova v obci Ladná“ 

8. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemků parc.č. 952/6, 952/7, 953/2, 

 954/1, 957/1 

9. Schválení kupní smlouvy na pozemek parc.č. 692/2 

10. Schválení grantu MND – Klubovna pro malé hasiče 

11. Schválení kupní smlouvy na pozemek parc.č. 1004/19 a 1004/22 

12. Schválení smlouvy na výběrové řízení s firmou Milan Veselý 

13. Schválení převodu finanční částky z investičního fondu ZŠ a MŠ Ladná 

14. Schválení navýšení dotace ZŠ a MŠ Ladná 

15. Schválení dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 

16. Schválení veřejné vyhlášky č. 2/2011 – Řád veřejného pohřebiště 

17. Schválení smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, parcč. 1136/1 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


Obec LADNÁ 
 
 

Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 

KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128 

19. Rozpočtové opatření č. 3/2011 

20. Různé, závěr 

 

Hlasování: 6-0-0 

Usnesení č. 2/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 8. zasedání 

zastupitelstva v celkovém počtu 20 bodů. 

 

Kontrola plnění usnesení: 

 

Místostarostka Bohumila Tesaříková přečetla usnesení ze zasedání 6/2011 a 7/2011 

Zastupitelstva obce Ladná. 

 

Usnesení č. 4/11/Z06:  Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje záměr koupě pozemku parc.č. 

692/2 o výměře 475m2. Dnes schvalujeme kupní smlouvu. 

Usnesení č. 5/11/Z06: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2011. 

Usnesení č. 6/11/Z06: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje podání žádosti o poskytnutí 

dotace z OPŽP, prioritní osa 2 „Zlepšování kvality ovzduší“. 

Usnesení č. 7/11/Z06: Zastupitelstvo obce Ladná zplnomocňuje místostarostku Bohumilu 

Tesaříkovou k vyřízení dotační žádosti a k jednání se SFŽP v souvislosti s žádosti o podporu 

z OPŽP. 

Usnesení č. 8/11/Z06: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje smlouvu „Stromořadí pro Region 

Podluží“ a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána, žádost podána. 

Usnesení č. 9/11/Z06: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje vystoupení obce ze sdružení 

MAS Dolní Morava k 1. 1. 2012. 

Usnesení č. 10/11/Z06: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje směrnici č. 25 „Plán zimní 

údržby komunikací a chodníků ve vlastnictví obce Ladná“. Směrnice schválena. 

Usnesení č. 11/11/Z06: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje zadat výběrové řízení na 

Multifunkční objekt kulturní dům a tělocvična pro Ladnou firmě Milan Veselý. Výběrové 

řízení zadáno firmě Milan Veselý, dnes schvalujeme smlouvu. 

Usnesení č. 12/11/Z06: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje záměr prodeje pozemků parc.č. 

1004/19 o výměře 126m2 a parc.č. 1004/22 o výměře 45m2. Záměr vyvěšen, přihlásil se jeden 

zájemce, dnes schvalujeme prodej. 

Usnesení č. 13/11/Z06: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje záměr pronájmu pozemků 

parc.č. 1093, 1094, 1083, 1084, 1089, 1082, 1081, 1095, 1096, 1087, 1091, 1086, 1085, 1092, 

1097, 1098/2, 1088 na dobu 4 let. Záměr pronájmu pozemků vyvěšen na úřední desce, občané 

podepisují smlouvy. 

Usnesení č. 3/11/Z07: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu č. 008388/11/ORP 

z rozpočtu JMK ve výši 25 400,-Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva 

s JMK podepsána a zaslána na Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

Usnesení č. 4/11/Z07: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje vyjímku z počtu žáků na školní 

rok 2011/2012 v mateřské škole, počet žáků v jedné třídě MŠ se zvyšuje na 24. Vyjímka 

schválena. 

Usnesení č. 5/11/Z07: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje záměr pronájmu pozemku parc.č. 

998. Záměr vyvěšen na úřední desce, přihlásil se 1 zájemce, smlouva bude podepsána. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


Obec LADNÁ 
 
 

Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 

KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128 

4. Řešení připomínek ke změně č.2 ÚPO Ladná 

 

Starostka obce přečetla připomínku, kterou podali manželé Ivičičovi a Plotzovi. 

 

Hlasování: 6-0-0 

Usnesení č. 3/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná vyhovuje připomínce manželů Ivičičových 

a Plotzových podané k návrhu změny č.2 ÚPO Ladná. 

 

 

5. Vydání změny č.2 ÚPO Ladná formou opatření obecné povahy 

 

Starostka obce seznámila přítomné s lokalitami, kterých se změna č.2 ÚPO Ladná týká. 

 

Hlasování: 5-0-1       Zdržel se: Jan Struhár 

Usnesení č. 4/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná konstatuje ověření ve smyslu s ust. § 54 

odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, že návrh změny č. 2 územního plánu obce Ladná není v rozporu 

s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, s výsledkem 

řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu a vydává ve 

smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 43 odst. 4 a § 55 

odst. 2 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy změnu č. 2 ÚPO Ladná. 

 

 

6. Schválení vyjímky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Ladná 

 

Otevřela se 3. třída a tím se snížil počet žáků ve třídě. 

 

Hlasování: 6-0-0 

Usnesení č. 5/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje vyjímku z počtu žáků na školní 

rok 2011/2012 pro ZŠ a MŠ Ladná, a to pro základní školu, kde byla otevřena třetí třída. 

 

 

7. Schválení posouzení nabídek „Vegetační úpravy hřbitova v obci Ladná“ 

 

Místostarostka Bohumila Tesaříková seznámila přítomné s počtem firem, které se  přihlásily 

do konkurzu, vítězem se stala firma Zábojník-contractors, s.r.o. Smlouva bude podesána do 

konce roku 2011 a realizace bude probíhat nejdříve za rok. 

 

Hlasování: 6-0-0 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


Obec LADNÁ 
 
 

Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 

KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128 

Usnesení č. 6/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Zprávu o posouzení a hodnocení 

nabídek na akci „Vegetační úpravy hřbitova v obci Ladná“ a pověřuje starostku obce 

podepsáním smlouvy. 

 

 

8. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemků parc.č. 952/6, 952/7, 953/2, 954/1, 

957/1 v katastrálním území Ladná 

 

Hlasování: 6-0-0 

Usnesení č. 7/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu 

nemovitostí na pozemky parc.č. 952/6, 952/7, 953/2, 954/1, 957/1 v katastrálním úřadu Ladná 

od ÚZSVM a pověřuje starostku obce jejím uzavřením. 

 

 

9. Schválení kupní smlouvy na pozemek parc.č. 692/2 v katastrálním území Ladná 

 

Je to pozemek u parku Rasovna, město Břeclav souhlasí s prodejem pozemku naší obci. 

 

Hlasování: 6-0-0 

Usnesení č. 8/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje kupní smlouvu č. OM/174/2011 

na pozemek parc.č. 692/2 v katastrálním území Ladná s Městem Břeclav a pověřuje starostku 

obce jejím uzavřením. 

 

 

10. Schválení grantu MND – Klubovna pro malé hasiče 

 

Grant poslouží k vybavení klubovny mladých hasičů. 

 

Hlasování: 6-0-0 

Usnesení č. 9/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o grantovém příspěvku 

ve výši 69 588,- Kč na „Klubovnu pro malé hasiče“ s MND a.s. a pověřuje starostku obce 

jejím uzavřením. 

 

 

11. Schválení smlouvy na pozemek parc.č. 1004/19 a 1004/22 v katastrálním území 

Ladná 

 

Hlasování: 6-0-0 

Usnesení č. 10/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu na pozemky 

parc.č. 1004/19 a 1004/22 v katastrálním území Ladná o celkové výměře 171m2 s manžely 

Buchtovými a pověřuje starostku obce jejím uzavřením. 

 

 

12. Schválení smlouvy na výběrové řízení s firmou Milan Veselý 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


Obec LADNÁ 
 
 

Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 

KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128 

 

Hlasování: 5-0-1      Zdržel se: Jan Struhár 

Usnesení č. 11/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Mandátní smlouvu č. 424/11 

s firmou Milan Veselý na výběrové řízení a technický dozor na akci Ladná – Multifunkční 

objekt – Kulturní dům a tělocvična pro obec Ladnou a pověřuje starostku obce jejím 

uzavřením. 

 

 

13. Schválení převodu finanční částky z investičního fondu ZŠ a MŠ Ladná 

 

Hlasování: 6-0-0 

Usnesení č. 12/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná rozhodlo o převodu finanční částky ve 

výši 221 700,- Kč z investičního fondu ZŠ a MŠ Ladná do rozpočtu obce, nejpozději do 31. 

10. 2011. 

 

 

14 Schválení navýšení dotace ZŠ a MŠ Ladná 

 

Hlasování: 6-0-0 

Usnesení č. 13/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje navýšení příspěvku pro ZŠ a MŠ 

Ladná ve výši 221 700,- Kč za účelem úhrady ztrát z minulých let. 

 

 

15. Schválení dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 

 

Je to příspěvek na dopravu na rok 2012 systému IDS JMK ve výšce 62 500,-Kč. 

 

Hlasování: 6-0-0 

Usnesení č. 14/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění 

financování systému IDS JMK a pověřuje starostku uzavřením tohoto dodatku. 

 

 

16. Schválení veřejné vyhlášky č. 2/2011 – Řád veřejného pohřebiště 

 

Došlo ke změnám v Řádu veřejného pohřebiště, byla změněna doba otevírání a uzavírání 

hřbitova. 

Zastupitel Jan Struhár požádal o změnu v článku 9, přístup na hřbitov, a dává návrh, aby dobu 

zavírání a otevírání určoval provozovatel. 

 

Hlasování: 6-0-0 

Usnesení č. 15/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje OZV č. 2/2011 Řád veřejného 

pohřebiště v obci Ladná s tím, že v článku 9 dojde k úpravě otevírací doby dle potřeby 

provozovatele, kterým je Obecní úřad Ladná. 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


Obec LADNÁ 
 
 

Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 

KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128 

 

17. Schválení smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, parc.č. 1136/1 

v katastrálním území Ladná 

 

Hlasování: 6-0-0 

Usnesení č. 16/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemeni na pozemku parc.č. 1136/1 v katastrálním území Ladná pro 

E.ON Distribuce a.s. pro stavbu „Ladná, přípojka NN, Miškeřík“ a pověřuje starostku obce 

jejím uzavřením. 

 

 

18. Schválení dotace pro JSDH Ladná 

 

Dotace ve výši 25 000,- Kč od Jihomoravského kraje má být použita na elektrocentrálu pro 

místní jednotku dobrovolných hasičů. 

 

Hlasování: 6-0-0 

Usnesení č. 17/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 25 000,- Kč pro JSDH Ladná na elektrocentrálu a 

pověřuje starostku obce jejím uzavřením. 

 

 

19. Rozpočtové opatření č. 3/2011 

 

Příjmy: 1 455 200,- Kč 

Výdaje: 465 300,- Kč 

Financování:  989 900,-Kč 

 

Hlasování: 6-0-0 

Usnesení č. 18/11/Z08: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2011. 

 

 

20. Různé, závěr 

 

Starostka obce seznámila občany, že během října 2011 bude schůze s občany týkající se 

nového územního plánu, který musí být zpracovaný do konce roku 2015, náklady na 

zpracování mohou dosáhnout až částky 1 000 000,- Kč. 

Spoluobčanka se dotazovala na silnici z ÚPO č. 1. 

Zastupitel Jan Struhár dal podnět k odstranění výherních hracích automatů z katastru obce. 

 

Starostka obce ukončila zasedání v 19.00 hod. 

 

 

V Ladné 7. 10. 2011      zapsala Jana Balgová 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


Obec LADNÁ 
 
 

Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 

KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka 

 

 

Stanislav Krůtil     …………………………………………… 

 

 

 

 

 

Bohumila Tesaříková     …………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

